valio medio á veces entre las resoluciones que creímos mejor tomadas y las mas vergonzosas recaídas? El mismo san Pedro, el príncipe de los apóstoles, san Pedro, escogido por Jesús para ser la piedra angular de la Iglesia, san Pedro promete á sus divino Maestro con un celo ardentísimo que parece asegurar el valor de su propósito, que aún cuando morir debiera en compañía suya, jamás renegará de Él; y pocas horas después ante una simple sirviente, reniega del Señor con juramento. No tengamos pues gran confianza en esos movimientos de sensibilidad, en esos arranques de afección, en esas ternezas de corazón que á veces experimentamos; no son malos en verdad pero no son duraderos; pueden ser útiles para reanimar nuestra voluntad mas no pueden suplirla. A veces es la caridad la que los excita; mas cuidemos en no equivocarlos con la caridad misma. La caridad consiste en la firmeza, en la constancia de nuestra unión con Dios y no en una sensibilidad que pasa y se disipa prontamente. Recibamos sí con agradecimiento esos afectuosos movimientos que Dios de vez en cuando nos regala para consolarnos y fortalecernos. Pero, si en ellos apoyamos nuestro fervor, con ellos desaparecerá; semejante, al de aquella multitud inquieta y frívola, llena hoy de fé en Jesús y de celo por Él, y que mañana le desconoce y abandona. (De La Luzerne, *Expl. de los Evang.* iv dom. de Cuar.).

1. *Cum cognovisset quia venturi essent.* 1º Lucas Burgensis dicit, id Christum fecisse, postquam prævídisset eos congregandos esse, ut eum proclamarent regem: « Non permisit eos ad se venire; nam si palam fuisset tentatum, quod animis conceperant, sparsus mox fuisset rumor defectionis, nec postea facile fuisset inustam semel maculari eluere. Noluit igitur permittere id, quod calumniæ foret occasio. » 2º In Isaia varia legimus illius, qui in principem eligi renuebat, adducta motiva: *Non sum medicus, inquit, et in domo meo non est panis, neque vestimentum; nolite me constituere principem populi.* Is. III, 7. S. Gregorius, Past. I, 3, de Christo dicit: « Quis enim principari hominibus tam sine culpa potuisset, quam is, qui hoc nimirum regeret, quos ipse creaverat? » Ipse aliorum infirmitates curaverat, *videbant signa quæ faciebat super his qui infirmabantur.* Joan, vi, 2; ipse panum abundantiam af-

trono y Jesus le rehusa. ¿No es esto, repito, un espectáculo tan raro como sorprendente? Sí, en verdad. Pues ¿porqué huye Jesus

fluebat, et sicut hunc multiplicaverat, ita quoque linum, lanam, pannum multiplicare haud dubie potuisset, unde nullam habebat se excusandi causam, et dicendi: *Nolite me constituere principem*; at vero, ut idem gloriosus pontifex dicit, quia in mundum hunc venit, non solum ut sua nos morte redimeret, verum etiam ut suo nobis exemplo cæli viam demonstraret: « Rex fieri noluit, ad crucis patibulum sponte pervenit, oblatam gloriam culminis fugit, pœnam probrosæ mortis appetiit, ut membra ejus discerent favores mundi fugere. » — 3º Porro satis est verisimile hujus turbæ homines pro majori parte ob proprium suum interesse et commodum motos fuisse, ut Christum statuerint facere regem, siquidem se hoc pacto omnem laborem fugere posse sperabant, videntes quod ut illis prospiceret, tam insignia ederet miracula, semper se sanos mansuros esse credebant, quamdiu ipsius curæ subjecti essent, eo quod illum unumquemque protinus curare vidissent: *Pertransiit benefaciendo, et sanando*, Act. x, 38; at vero graviter allucinabantur: *Labores manuum tuarum quia manducabis, beatus es et bene tibi erit*. Ps. cxxvii, 2. Albertus Magnus electores hosce hunc in modum describit: » Illi qui manducaverant, novit enim eos, ut dicit Chrysostomus, quia tam faciliter multos procuravit, et ideo ab ipso otiosam et resolutam, et gastrimarginosam putabant ducere vitam, qui omnibus abundarent, et nihil laboris vel impensarum impenderent, et ideo corruptam eorum noverat esse intentionem. Videbant quod non oporteret, quod pro ipso arma samerent, quia seipsum ab omnibus posset defendere. » Rupertus abbas, lib. vi. in Joan., quoque hisce verbis eorum condiciones declarat, dum ait: « Videlicet diligentes hoc sæculum, et sapientes ea quæ carnis sunt, hoc in illo miraculo experti sunt, scilicet posse illum omni ubertate rerum pascere populum suum, locupletare regnum Judæorum, totumque divitiis vincere et acquirere mundum. » — 4º *Ut raperent eum et facerent eum regem*. « Quid enim? non erat rex, inquit S. Augustinus, tr. xxv. in Joan., qui timebat fieri rex? Erat omnino, nec talis qui ab hominibus fieret, sed talis qui hominibus regnum daret; » et tamen, tum ex hoc verbo, *raperent*, quod a Spiritu Sancto, qui Spiritus est veritatis, dictatum fuit; tum ex ejus fuga perspicue videntur infinita, quam ex hac exaltatione habuit repugnantia. S. Thomas